Potest Deus
in naturâ
etiam ele-
vata con-
dona pecca-
tum morta-
le extrinsecè

In hoc statu
natura ele-
vata posse
privatio
gratiæ tolli
in ratione
peccati, scilicet
non infun-
datur gra-
tia.

Privatio
gratiæ de
privatione
transire pos-
t in puram
carentiam.

SECTIO QUINTA.

Alia nonnulla de condonatione
extrinsecâ peccati.

I.
Infero sextò cum Vasquez hic d. 206. &
d. 213, aliquod peccatum originale posse con-
donari extrinsecè, idque licet dicatur consistere in
privatione gratiæ, seu justitia originalis. Ratio est:
quamvis namque de facto debitum habendi gratiam
in hoc statu rerum ob decretum Dei sit perpetuum, sed, licet
& consequenter privatio gratiæ, & macula seu pec-
catum originale similiter perpetuum, nulla tamen,
ut dixi, est repugnans quo minus Deus statuat ut
gratia habitualis sit debita solum pro tali tempore,
quod si faceret, peccatum etiam illud originale fo-
lum esset temporaneum, & consequenter adve-
niente tali instanti privatio gratiæ cessaret in ratio-
ne privationis, cum gratia post illud instantis non
foret amplius debita, sed transiret in puram caren-
tiam, sicutque merè extrinsecè tolleretur illud pecca-
tum originale, vel potius expiraret, ut bene Suarez lib. 7. de gratiâ, cap. 23. num. tertio,

Infero